
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
66. schůze rady městského obvodu konané 
dne 11.08.2017 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Robert Adámek (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Petra Bernfeldová (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Eva Pašková, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh Dohody o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody souvisejících (míněna 
sporná práva) se škodnou událostí 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1956/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení na straně žalovaného - žaloba o náhradu škody ve výši 
2 058 350 Kč s příslušenstvím 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1957/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Petice za zrušení ubytovny na ulici Sadová 12, Ostrava 2, 702 00 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1958/RMOb1418/66/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/12 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzavření dohody o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 10521/2016/OIMH na realizaci akce 
„Dopravní hřiště Orebitská III“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1959/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Žádost o souhlas s kácením dřeviny v rámci stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1960/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2018 a výhled na léta 
2019 - 2021 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1961/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1962/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého majetku - sekačka s předním žacím ústrojím Gianni Ferrari 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1963/RMOb1418/66/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/12 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací elektropřípojky na nesvěřeném pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žofínská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1964/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Oprava vodovodu v ulici Hlubinská“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1965/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na zřízení služebností a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebností 
k bezpečnostnímu prvku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská x 
Hornopolní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1966/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na zrušení usnesení č. 1531/RMOb1418/58/17 a návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Jurečkova, 
Umělecká, 28. října) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1967/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na zrušení usnesení č. 1532/RMOb1418/58/17 a návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Českobratrská, 
Mlýnská, Škroupova, Stodolní, Hollarova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1968/RMOb1418/66/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/12 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10639/2016/OM ze dne 05.10.2016 (lokalita 
ulice Železárenská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1969/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Senovážná, Na Fifejdách, Cingrova a 28. října) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1970/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na zrušení části usnesení č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 a návrh stanoviska 
k záměru prodat pozemky p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1971/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh na zrušení usnesení č. 1388/RMOb1418/55/17 a návrh stanovisek k záměrům města směnit 
pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy za pozemky ve vlastnictví České republiky - 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1972/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 
Kafkova – Nemocniční“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Odboje, Nemocniční, 
Kafkova, Na Fifejdách, Kounicova, Hornopolní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1973/RMOb1418/66/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/12 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Myslbekova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarosta Ing. Macháček, 

místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek 

Přijato usnesení č. 1974/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Žádost o stanovisko k záměru města darovat části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(Trojhalí Karolina) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1975/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Žádost o stanovisko k záměru odnětí pozemků parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 225/6 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městského obvodu  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1976/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita ul. Vítkovická x 
Petra Křičky) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1977/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/12 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1978/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Tramvajový přístřešek Elektra“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní x Umělecká) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1979/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh výpůjčky části pozemku p. č. 1148/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1980/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem bezpilotního letadla - dronu nad povrchem pozemků 
parc. č. 1036/1 a parc. č. 672/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského 
sady, Nová radnice a Husův sad) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1981/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Návrh na uzavření dohody o odstranění stavby na části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slavíčkova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1982/RMOb1418/66/17 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/12 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 
ze dne 29.03.2011  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1983/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s čp. 75 na ulici Úprkova č. or. 11, který je součástí pozemku 
p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1984/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Návrh na uzavření dohod o narovnání bezesmluvního užívání bytu č. 4 v domě s č. p. 2029 
na ulici Spodní č. or. 23, na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1985/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 59 na ulici Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku 
p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1986/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1987/RMOb1418/66/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/12 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1162 na ulici Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku 
p. č. 2040/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1988/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání - stávající „restaurace ASTORIA“ 

Hlasovalo pro 4, proti 1, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Ing. Macháček 

Přijato usnesení č. 1989/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1990/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě - sleva z nájmu, nebytový prostor sloužící 
podnikání - Reální 4, Verbena J & B, s. r. o.  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1991/RMOb1418/66/17 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/12 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zámecká 854/13 - NN Mondi, s. r. o., návrh záměru  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarosta Ing. Macháček, 

místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek 

Přijato usnesení č. 1992/RMOb1418/66/17 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádosti o zúžení předmětu nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 14, Sokolská 69, návrh záměru 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Ing. Macháček 

Přijato usnesení č. 1993/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost ///////////////////////////////////////////////////////////// o prodloužení poskytnuté slevy z nájemného za nebytové 
prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 6 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1994/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/12 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 33 v domě s pečovatelskou službou 
na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1995/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/42 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 
na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1996/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek a místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádost vznikající společnosti MOIZYF, s. r. o. o vydání souhlasu s umístěním sídla společnosti 
do pronajatých nebytových prostor, Na Jízdárně 2895/18, Ostrava  

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1997/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení u ZŠO, Matiční 5, PO 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1998/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1999/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS.. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/12 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Informace o výsledku doplňující volby do Školské rady Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2000/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, Nádražní 117, PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2001/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o povolení výjimky z nejnižšího počtu dětí pro školní rok 
2017/2018 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2002/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Oznámení o zahraniční služební cestě ředitele ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2003/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost MŠO, Varenská 2a, PO o předchozí souhlas zřizovatele k pořízení nemovitého majetku 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2004/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/12 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na zrušení zadávacího řízení akce „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu 
MOaP IV.“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2005/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na opětovné zahájení zadávacího řízení akce „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 
obvodu MOaP IV. - II.“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2006/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na pověření člena zastupitelstva městského obvodu přijmout prohlášení snoubenců o vstupu 
do manželství 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2007/RMOb1418/66/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Zpracovala: Bc. Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


